
Číslo smlouvy objednatele: 21187  Číslo smlouvy poskytovatele:        

 

Smlouva o poskytování služeb  

 
I. 

Smluvní strany 

 

 

Objednatel: Letiště Ostrava, a.s. 

Zapsaná: u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 2764  

 zastoupená:   Jaromírem Radkovským, předsedou představenstva 
     Ing. Michalem Holubcem, místopředsedou představenstva 
 se sídlem:   č.p. 401, 742 51 Mošnov 
 IČ:    26827719 
 DIČ:    CZ26827719 
 Bankovní spojení:  ČS Praha 4, Olbrachtova 1929/62 
 Číslo účtu:    2758632/0800 
 ID Datové schránky:  z7fexxb  
 Kontaktní osoba: xxx, specialista náboru a vzdělávání, xxx, xxx  
 

jako objednatel na straně jedné (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Poskytovatel: Autoškola SHREK s.r.o.    

Zapsaná:  u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C vložka 59521  

se sídlem:  nám. Svobody 822/1, 790 012 Jeseník  

IČ:  03193021  

DIČ:  CZ 03193021  

Zastoupena:  Veronika Michalová  

Telefon:  xxx  

Bankovní spojení:  Fio banka  

Číslo účtu:  2700626505/2010  

Datová schránka:  xrnkj7j  

Kontaktní osoba:  xxx, xxx  

    

jako poskytovatel na straně druhé (dále jen „poskytovatel“) 

 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě vzájemného konsensu, tuto smlouvu 

o poskytování služeb:   

 

 

 



strana 2 z 7 
Smlouva o poskytování služeb č. 21187 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je zajištění výcviku a výuky zaměstnanců objednatele jako žadatelů 
o řidičské oprávnění skupiny C v souladu se zákonem č. 247/2000 Sb., o získávání a zdokonalování 
odborné způsobilosti k řízení motorových vozidel a o změnách některých zákonů, v platném znění 
pozdějších předpisů (dále jen: „z. č. 247/2000 Sb.“) a dále zajištění pravidelného školení 
zaměstnanců objednatele, kteří jsou řidiči s profesními průkazy. Předmětem výuky a výcviku 
zaměstnanců objednatele je získání potřebných teoretických a praktických znalostí, dovedností a 
návyků k řízení motorových vozidel v provozu na pozemních komunikacích 

(dále jen „výuka a výcvik“).  

2.  Výuku a výcvik bude poskytovatel vykonávat v souladu s pokyny objednatele, dále dle obecně 
závazných právních předpisů, ČSN, ostatních norem a metodik upravujících výuku a výcvik a 
záležitosti s nimi související. 

3. Rozsah výuky a výcviku je rozdělen podle druhu výuky a výcviku a podle jednotlivých skupin vozidel, 
pro které se výuka a výcvik provádí. Obsah a rozsah jednotlivých druhů výuky a výcviku potřebných 
k získání řidičských oprávnění stanoví prováděcí předpis, tj. vyhláška č. 167/2002 Sb., kterou se 
provádí zákon č. 247/2000 Sb (dále: „vyhláška č. 167/2002 Sb.“). 

4. Předpokládaný počet zaměstnanců objednatele zařazených do výuky výcviku k získání řidičského 
oprávnění skupiny C a k proškolení řidičů s profesními průkazy byl stanoven ve výběrovém řízení, 
jež předcházelo uzavření této smlouvy, následovně:  

− V případě řidičů s profesními průkazy v rozsahu cca 80 osob ročně; 

− v případě uchazečů o řidičský průkaz sk. C v rozsahu cca 15 osob ročně. 

5. Termíny školení a počty účastníků budou upřesněny dohodou smluvních stran, a to tak, že 
objednatel pošle poskytovateli objednávku, ve které bude specifikován druh výuky a výcviku a 
konkrétní počet školících se osob. 

6. Součástí výuky a výcviku je zajištění a realizace potřebného počtu výukových hodin k doplnění 
výcviku či výuky potřebné pro získání řidičského oprávnění skupiny C a k proškolení řidičů 
s profesními průkazy. Prostory či učebny potřebné k výuce a výcviku zajistí objednatel na adrese 
jeho sídla. 

III. 

Doba a místo plnění 

1. Zahájení výuky a výcviku: 

Měsíc leden 2022, pokud objednatel nestanoví v písemném pokynu pozdější termín zahájení.  

2. Ukončení výuky a výcviku: 

Výuka a výcvik bude poskytována v rozsahu určeném touto smlouvou nejpozději do 31.12.2022.  

3. Veškeré činnosti poskytovatele v rámci plnění Smlouvy budou prováděny v rámci České republiky, 
a to na pozemních komunikacích v regionu sídla objednatele a poskytovatele a dále na adrese sídla 
poskytovatele, případně na místech autocvičiště poskytovatele.  

4. Objednatel může svým zdůvodněným pokynem posunout dobu zahájení výuky a výcviku, přerušit 
nebo zastavit provádění celého nebo části výuky a výcviku, nebo odstoupit od Smlouvy písemným 
oznámením poskytovateli. Poskytovatel provede patřičná opatření k posunutí zahájení, 
dočasnému přerušení nebo zastavení výuky a výcviku ihned od obdržení tohoto oznámení. 



strana 3 z 7 
Smlouva o poskytování služeb č. 21187 

IV. 

Cena a platební podmínky 

1. Cena za výuku a výcvik je stanovena na základě výběrového řízení, jež předcházelo uzavření této 
Smlouvy, takto:  

Cena za osobu bez DPH za poskytnutí výcviku pro ŘO sk. C  12.900,- Kč bez DPH  

Cena za osobu bez DPH pro školení řidičů s profesními průkazy        600,- Kč bez DPH 

Uvedené ceny za osobu jsou platné i při nižším nebo vyšším počtu osob, které budou absolvovat 
tato školení.  

 

Cena při předpokládaném počtu 80 osob (profesní průkaz)   48 000,- Kč bez DPH 

Cena při předpokládaném počtu 15 osob (ŘO sk. C)   193 500,- Kč bez DPH 

Celková cena předmětu smlouvy bez DPH   241 500,- Kč bez DPH 

DPH          50 715,- Kč 

Cena celkem vč. DPH             292 215,- Kč s DPH 

  

2. Cena za osobu je závazná po celou dobu poskytování služeb a zahrnuje veškeré náklady 
na přípravu. Poskytovatel není oprávněn účtovat kromě navržených sazeb a DPH žádné jiné 
položky. Součástí navržených sazeb a celkové nabídkové ceny jsou poplatky autoškole související 
s řádnými zkouškami odborné způsobilosti. 

3. Je-li poskytovatel služby plátcem DPH, podkladem pro úhradu ceny za služby bude faktura, která 
bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími obecně 
závaznými právními předpisy. Není-li poskytovatel plátcem DPH, podkladem pro úhradu ceny 
za služby bude faktura, která bude mít náležitosti účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými 
právními předpisy. Faktura musí dále obsahovat: 

a) označení smlouvy, IČO objednatele, 

b) číslo a datum vystavení faktury, číslo objednávky objednatele, 

c) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na číslo 
uzavřené smlouvy), 

d) označení banky a čísla účtu, na který má být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné od čísla 
uvedeného v čl. I odst. 2, je poskytovatel povinen o této skutečnosti v souladu s čl. II odst. 3 
této smlouvy informovat objednatele), 

e) lhůtu splatnosti faktury, 

f) jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu. 

4. Poskytovatel vystaví fakturu vždy měsíčně, po provedení služby. Lhůta splatnosti faktury činí 
21 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli. Doručení faktury se provede osobně 
oproti podpisu zmocněné osoby objednatele, doručenkou prostřednictvím provozovatele 
poštovních služeb, nebo zasláním v elektronické podobě na e-mailovou adresu xxx. 

5. Povinnost zaplatit cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

6. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li chybně 
vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit 

mailto:ekonomika@airport-ostrava.cz


strana 4 z 7 
Smlouva o poskytování služeb č. 21187 

druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Poskytovatel provede 
opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury objednateli přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení nové faktury objednateli. 

7. Je-li poskytovatel plátcem DPH, objednatel uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně dle 
§ 109a zákona o DPH a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uvedené na faktuře 
uhradí v termínu splatnosti této faktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet 
poskytovatele vedený u místně příslušného správce daně v případě, že   

a) poskytovatel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění zveřejněn v aplikaci „Registr 
plátců DPH“ jako nespolehlivý plátce, nebo 

b) poskytovatel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění v insolvenčním řízení, nebo 

c) bankovní účet poskytovatele určený k úhradě plnění uvedený na faktuře nebude správcem 
daně zveřejněn v aplikaci „Registr plátců DPH“.  

Objednatel nenese odpovědnost za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené 
správcem daně poskytovateli v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti 
této daně. 

  

V. 

Práva a povinnosti poskytovatele 

1. Po celou dobu trvání Smlouvy poskytovatel povinnost zajistit dostatek odborného personálu tak, 
aby byl schopen plnit požadavky spojené s realizací předmětu Smlouvy. Personál poskytovatele 
musí mít dostatečné znalosti právních předpisů platných v ČR a relevantních technických předpisů 
platných v ČR. Personál poskytovatele musí být držiteli platných příslušných Profesních osvědčení. 

2. Poskytovatel je povinen zajistit k plnění předmětu smlouvy potřebný počet osob, které budou 
k dispozici po celou dobu trvání této smlouvy.  

3. Poskytovatel nebo jím určený zástupce je povinen pravidelně komunikovat s objednatelem.  

4. Poskytovatel je povinen vést úplné, přesné a systematické záznamy týkající se výuky a výcviku 
takovou formou a s takovými podrobnostmi o činnostech vykonávaných v rámci poskytované 
výuky a výcviku, jak ukládají příslušné právní předpisy.  

5. Poskytovatel je povinen zajistit veškeré potřebné vybavení k výkonu výuky a výcviku v celém jejím 
rozsahu. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že disponuje potřebným vybavením k výuce a výcviku 
dle příslušné legislativy a zajistí, aby jeho personál byl patřičně vybaven. 

 

VI. 

Práva, povinnosti a spolupůsobení objednatele 

1. Objednatel se zavazuje k poskytování potřebné součinnosti v rozsahu stanoveném podmínkami 
této Smlouvy. 

2. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za provedení výuky a výcviku v požadovaném 
rozsahu a kvalitě cenu v souladu s podmínkami sjednanými v této smlouvě.  

3. Objednatel se zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy poskytovat poskytovateli veškeré 
potřebné informace související s výukou a výcvikem bez zbytečného odkladu.  

4. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli potřebné prostory dle čl. II. odst. 5 této smlouvy 
pro výuku a výcvik zaměstnanců objednatele v prostorách Letiště Ostrava, a.s.  



strana 5 z 7 
Smlouva o poskytování služeb č. 21187 

 

VII. 

Změny a přerušení smlouvy, odstoupení od smlouvy a smluvní pokuta 

1. Změnit tuto smlouvu je možné pouze na základě písemné dohody smluvních stran, není-li 
stanoveno v této smlouvě jinak. Objednatel je oprávněn svým písemným pokynem jednostranně 
omezit rozsah výuky a výcviku stanovený v článku II. této smlouvy. Pokud bude objednatel 
požadovat rozšíření rozsahu služeb nad rámec stanovený v článku II. této smlouvy, budou tyto 
služby považovány za dodatečné služby. K takovémuto rozšíření služeb může dojít pouze 
písemnou dohodou smluvních stran. 

2. Pokud nebude poskytovatel bez vážných důvodů plnit své zákonné a smluvní povinnosti, má 
objednatel právo poskytovateli takové porušení povinností vytknout. Pokud poskytovatel 
vytknutí dostatečně neodůvodní do 14 dní od doručení vytknutí, tak má objednatel právo 
odstoupit od smlouvy do 35 dnů od doručení vytknutí.  

3. Objednatel může od smlouvy taktéž odstoupit, pokud poskytovatel uvedl ve výběrovém řízení 
nepravdivé údaje, nebo pokud bylo s poskytovatelem zahájeno insolvenční řízení. 

4. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy, jestliže je prokázáno, že poskytovatel se dopustil 
následujícího jednání: 

• spočívajícího ve snaze poskytovatele působit jinak než právním řádem přípustným způsobem 
na kteroukoli fyzickou či právnickou osobu účastnou na výběrovém řízení či plnění této 
smlouvy; 

• uváděním nesprávných a/nebo neúplných informací či skutečností ohledně předmětu této 
smlouvy za jakýmkoliv účelem; nebo 

• užíváním zákonem zakázaného jednání směřujícího k potlačení nebo snížení výhod volné a 
otevřené soutěže. 

5. Dojde-li k odstoupení od Smlouvy podle čl. VII. odstavce. 2, 3 nebo 4 této smlouvy, uhradí 
objednatel poskytovateli částku odpovídající provedeným službám v rozsahu dokladovaném 
poskytovatelem a odsouhlaseném objednatelem. 

6. Poskytovatel může odstoupit od smlouvy, pokud nedojde k zaplacení poskytovatelem vystavené 
faktury dle čl. IV. této smlouvy ani po 30 dnech od její splatnosti. 

7. Poskytovatel se zavazuje během plnění smlouvy i po ukončení trvání smlouvy zachovávat 
mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti s plněním 
smlouvy. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v této smlouvě je poskytovatel 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč, a to za každý jednotlivý případ 
porušení této povinnosti. 

8. Poskytovatel, jako správce osobních údajů, je oprávněn zpracovávat osobní údaje v rozsahu 
stanoveným zákonem bez souhlasu subjektu údajů. Poskytovatel zpracovává na základě právních 
předpisů osobní údaje nutné k identifikaci subjektu údajů a k plnění právních povinností 
stanovených právními předpisy v rámci oblastí spadajících do působnosti poskytovatele. 
Poskytovatel získává osobní údaje zejména od objednatele z Žádosti o přijetí k výuce a výcviku 
nebo Objednávky. Zpracování dalších osobních údajů je možné pouze se souhlasem subjektu 
údajů. Osobní údaje jsou zpracovávány osobami, které přicházejí do styku s osobními údaji 
v rámci plnění svých pracovních povinností, jsou vázány mlčenlivostí. 

 

 

XIII. 



strana 6 z 7 
Smlouva o poskytování služeb č. 21187 

Registr smluv 

1. Smluvní strany prohlašují, že byly seznámeny s povinností uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv 
zřizovaném Ministerstvem vnitra v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů a s tímto zveřejněním vyslovují svůj souhlas včetně zveřejnění 
osobních údajů ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

2. Uveřejnění smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. zajistí Letiště Ostrava, a.s. 

 

 

XIV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Jakákoliv psaná komunikace mezi poskytovatelem a objednatelem vztahující se k této smlouvě 
musí být vyhotovena v češtině. Všechna oznámení v rámci této smlouvy musí být podána 
písemně a jejich účinnost se počítá ode dne doručení na adresu adresáta. Doručení může být 
osobně s potvrzením přijetí, faxem se zpětným potvrzením o přijetí, doporučeným dopisem 
nebo e-mailem s elektronickým podpisem či značkou nebo do datové schránky smluvní strany. 

2. Písemnosti mezi smluvními stranami, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik práv 
a povinností upravených touto Smlouvou, se doručují do vlastních rukou. Povinnost smluvní 
strany doručit písemnost do vlastních rukou druhé smluvní straně je splněna, jakmile držitel 
poštovní licence, je-li doručována jeho prostřednictvím, písemnost adresátovi do vlastních 
rukou doručí. 

3. Strany budou usilovat o smírné řešení jakýchkoliv sporů nebo neshod vznikajících mezi nimi 
vzhledem k jakékoliv věci související se Smlouvou. Za tím účelem mohou stanovit nezávislou 
osobu, která posoudí, zda došlo k provedení výuky a výcviku v požadované kvalitě podle 
Smlouvy či nikoliv. Jestliže strany nevyřeší nějaký takový spor nebo neshodu do 28 dnů nebo 
do takové doby, na které se strany následně dohodnou, potom obě strany jsou oprávněny 
předložit spor k soudnímu řízení. V případě sporů, vyplývajících z této Smlouvy nebo 
v souvislosti s ní, budou tyto s končenou platností řešeny příslušnými soudy. Smluvní strany 
výslovně sjednávají, že místně příslušný k rozhodnutí případného sporu mezi objednatelem a 
poskytovatelem je obecný soud objednatele. 

4. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky podepsanými statutárními zástupci obou 
smluvních stran.  

5. Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž po jednom stejnopise obdrží každá 
smluvní strana.  

6. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

7. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. 

8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou, určitou a 
srozumitelnou vůli prostou omylu. Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem 
souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 

 
 
 
 
V Mošnově dne …………………    V Ostravě dne …………………. 



strana 7 z 7 
Smlouva o poskytování služeb č. 21187 

 
Za objednatele:     Za poskytovatele: 
 
 
 
 
…………………………………              …………………………………………….. 
                                                                                                   Autoškola SHREK s.r.o.  
Jaromír Radkovský     majitel, jednatel Veronika Michalová 
předseda představenstva      
Letiště Ostrava, a.s.      
 
 
 
 
………………………………… 
Ing. Michal Holubec          
místopředseda představenstva 
Letiště Ostrava, a.s.  
 
 
     
 
 
 


